Mau funcionamento de condomínio

Sandra Santos

Rua Afonso III, nº1

1900-360 Lisboa

                                                                                          Exmo. Senhor

                                                                                          Fábrica de Condomìnio

                                                                                          Rua David Fonseca nº1

                                                                                          1900-360 Lisboa

                                                                     Lisboa, 20 de Janeiro de 2010

No edifício da rua Afonso III nº1,tem havido alguns problemas com a falta de

manutenção do condomínio.

As escadas só são limpas duas vezes por semana (e mal) e as lâmpadas não são

substituídas.

Os elevadores têm avarias constantes e não são reparadas devidamente. As  garagens só

são lavadas uma vez por ano.

Tenho feito os possíveis para resolver as coisas a bem, mas como não vejo qualquer

interesse da vossa parte, tenho vindo a falar com todos condóminos para marcarmos

uma reunião e fazer um debate para pôr fim a esta situação, que já se arrasta há muito

tempo e podermos resolver o problema da melhor maneira.

Como já tínhamos falado várias vezes por telefone e não obtive qualquer resposta nem

manifestação de interesse da vossa parte, aguardo que se marque uma data e hora para

essa reunião, o mais breve possível, para que se resolvam os problemas.

Sem outro mais qualquer assunto de momento apresenta os melhores cumprimentos.

Sandra Santos